[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2018 г.   № 47
	О  внесении изменений в административный регламент по исполнению  муниципальной  услуги «Заключение договоров социального найма жилого помещения», утвержденный  постановлением  Администрации Великосельского сельского поселения от 23.06.2016 г. № 209

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Великосельского сельского поселения от 12.11.2012 г. № 183 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления  муниципальных услуг», руководствуясь статьёй 27 Устава Великосельского сельского поселения,

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  административный регламент  по исполнению  муниципальной  услуги «Заключение договоров социального найма жилого помещения»,  утвержденный  постановлением  Администрации Великосельского сельского поселения от 23.06.2016 г. № 209:
1.1. Абзацы 3-4  подпункта 2.7.1.1 пункта 2.7.1 подраздела 2.7 раздела 2  регламента исключить.

1.2. Подпункт 2.7.1.2 пункта 2.7.1 подраздела  2.7 раздела 2 регламента  изложить в следующей редакции:

«2.7.1.2. предоставляемые заявителем по собственной инициативе (при непредставлении заявителем подлежат запросу в рамках межведомственного информационного взаимодействия):

- оригинал и копию решения органов местного самоуправления о предоставлении жилого помещения.

- согласие органов местного самоуправления на обмен жилыми помещениями (в случае обмена жилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности).
- оригиналы и копии свидетельств о рождении несовершеннолетних членов семьи заявителя;

- оригиналы и копии документов, подтверждающие родственные отношения (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, справка органа записи актов гражданского состояния об изменении фамилии).
       При обращении заявителя для получения муниципальной услуги по заключению договора социального найма на жилое помещение, предоставленное до введения в действие Жилищного кодекса Российской Федерации (01.03.2005), в случае отсутствия у заявителя решения о предоставлении жилого помещения по договору социального найма взамен указанного документа предоставляются выписку из домовой книги квартиросъемщика.

     При обращении заявителя для получения муниципальной услуги по заключению договора социального найма на жилое помещение, переданное в муниципальную собственность в соответствии со статьей 9.1 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 N 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», взамен решения о предоставлении жилого помещения по договору социального найма предоставляется договор передачи жилого помещения в муниципальную собственность, зарегистрированный управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области.

     В случае несоответствия сведений, содержащихся в личных документах, и сведений, содержащихся в решении о предоставлении жилого помещения, что вызвано изменениями в личных данных заявителя, членов его семьи или состава семьи, предоставляются документы, подтверждающие основания происшедших изменений (свидетельство о заключении/расторжении брака, свидетельство о перемене фамилии/имени, свидетельство о рождении, свидетельство о смерти).
      Установленный выше перечень документов является исчерпывающим.

       По своему желанию заявитель дополнительно может представить иные документы, которые, по его мнению, имеют значение для вынесения решения о предоставлении муниципальной услуги.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Постановление опубликовать  в газете «Гаврилов-Ямский Вестник» и на официальном сайте Администрации Великосельского сельского поселения в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Великосельского сельского поселения                               Г.Г. Шемет